令 ５ 医 療 政 策 第  7 5 5  号

令和５年(2023年)１２月２６日

一般社団法人山口県医師会

 会長 加藤 智栄 様

山口県健康福祉部医療政策課長

医師の働き方改革に係る立入検査に関する説明動画等について

 地域医療行政の推進につきましては、平素から格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、医療法第２５条第１項の立入検査について、令和６年度より新たに医師の働き方

改革に関連する検査項目追加される予定です。

 その内容について、厚生労働省が所管する「いきいき働く医療機関サポートＷｅｂ（い

きサポ）」に説明動画及び説明資料が掲載された旨、厚生労働省より周知依頼がありまし

たので、貴会会員宛て周知されますようお願い申し上げます。

 なお、各病院宛てに別紙写しのとおり通知していることを申し添えます。

看護指導班 主任 東村（とうむら）
〒753-8501 山口市滝町１番１号（山口県庁６階）
TEL:083-933-2928 FAX:083-933-2829
E-mail:toumura.junji@pref.yamaguchi.lg.jp

 写

令５医療政策第  7 5 5  号

令和５年(2023年)１２月２６日

 各 病 院 長 様

山口県健康福祉部医療政策課長

医師の働き方改革に係る立入検査に関する説明動画等について

 地域医療行政の推進につきましては、平素から格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、医療法第２５条第１項の立入検査について、令和６年度より新たに医師の働き方

改革に関連する検査項目追加される予定です。

 その内容について、厚生労働省が所管する「いきいき働く医療機関サポートＷｅｂ（い

きサポ）」に説明動画及び説明資料が掲載されましたのでお知らせします。

 このページでは「長時間労働医師への面接指導」や「医師の勤務間インターバル」に係

る説明動画等も掲載されていますので、併せてご確認ください。

＜いきサポ＞https://iryou-kinmukankyou.mhlw.go.jp/information/explanation

＜医療政策課関連ページ＞https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/soshiki/45/160829.html

看護指導班 主任 東村（とうむら）
〒753-8501 山口市滝町１番１号（山口県庁６階）
TEL:083-933-2928 FAX:083-933-2829
E-mail:toumura.junji@pref.yamaguchi.lg.jp